establecen los siguientes puntos resolutivos:  

ÚNICO.- Es de aprobarse y se aprueba la transferencia de partidas al 

Presupuesto de Egresos del Poder Judicial del Estado de Baja California, para 

el ejercicio fiscal del 2009, por la cantidad de $2,537,234 (DOS MILLONES 

QUINIENTOS TREINTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 

00/100 M.N.), que modifica el Presupuesto de Egresos del Poder Judicial del 

Estado en las partidas presupuestales siguientes:   

PARTIDA CONCEPTO AMPLIACIÓN REDUCCIÓN 
10202 Erogaciones adicionales al 

personal de confianza $ $2,537,234

[...]

CIUDADANA DEL ESTADO DE B.C., dirigido al C. C.P. Manuel Francisco Aguilar 

Bojórquez, Srio. de Planeación y Finanzas del Estado, mediante el cual solicita 

la viabilidad financiera para la ampliación al presupuesto de ingresos y egresos  

por un importe de $1´020,739.30 (son un millón veinte mil setecientos treinta y 

nueve pesos 30/100 M.N.) 

- EL C. PRESIDENTE: Túrnese a la COMISIÓN DE HACIENDA Y PRESUPUESTO 

- LA C. SECRETARIA:  38.- OFICIO recibido el  26 de mayo de 2009, que remite 

el C. BELTRAN LOPEZ VERONCIA, en su calidad de COORD. DEL GRUPO 

JUVENIL EJES, mediante el cual solicita que no sea ratificado en su puesto al